

Protokół nr XXXIII/2013
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 13 grudnia 2013 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 13 grudnia 2013 r. o godz. 13⁰⁰ w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie powitał obecnych radnych, a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - Sekretarza Gminy oraz Sołtysów. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 i 2** do protokołu.

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący zaproponował następujący **porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. (druk nr 178).
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013- 2023 (druk nr 179).
6. **Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2017 (druk nr 180).**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2014 rok (druk nr 181).**
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Krzemieniewo na rok 2014 (druk nr 182).
9. Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany do uchwały w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz kosztów podróży służbowych (druk nr 183).
10. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
11. Wolne głosy.
12. Zakończenie.

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku, wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji. Ponieważ uwag nie zgłoszono przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych. Protokół z XXXII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad p.3.

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Radny Zbigniew Ptak poinformował, że na przejeździe kolejowym w Garzynie zamontowane są trzy lampy i żadna nie świeci; lampy prawdopodobnie są własnością PKP. Prosił o interwencje w powyższej sprawie ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie.

Radny Józef Krysztofiak prosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie naprawy drogi Karchowo – Górzno, ponieważ są tam niebezpiecznie głębokie wyrwy w asfalcie.

Radny Piotr Sikorski zadał pytanie w sprawie wystąpienia gminy Osieczna z KZGRL - czy będzie to miało wpływ na wysokość odpłatności za zbiórkę śmieci w gminach zrzeszonych w Związku.

Radny Radosław Sobecki poruszył sprawę wczesnego przekazywania informacji o awariach i braku dostaw energii elektrycznej. Prosił aby informacje takie były przekazywane Softysom.

Podkreślił, że dobrze rozwiązana jest sprawa powiadomień o wyłączeniach planowanych, natomiast jeżeli chodzi o awaryjne wyłączenia, nie ma żadnej informacji.

Następnie podziękował za wykoszenie rowów od strony jezdni.

Radna Małgorzata Tarnowska wystąpiła w imieniu Koła Emerytów w Garzynie, którzy prosili aby zrobić gablotę dla pucharów w celu ich wyeksponowania, ponieważ obecnie są one pochowane w szafach.

Ad p.4.

O zabranie głosu odnośnie kolejnego punktu porządku obrad przewodniczący poprosił panią Skarbnik.

Pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.

Ponieważ nie zgłaszano uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad p.5.

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2013 – 2016.

Wyjaśniła, że zmiany w WPF są konsekwencją zmian wprowadzanych w budżecie.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad p.6.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2017.

Wyjaśniła, że wieloletnia prognoza zawiera wykaz przepływów finansowych i informację o realizacji dochodów i wydatków, wykaz przedsięwzięć finansowych oraz objaśnienia przyjętych wartości.

Przypomniała, że projekt przedkładanej uchwały był szczegółowo omawiany, na posiedzeniach wszystkich komisji stałych Rady, w których uczestniczył również pan Wójt i podczas których radni mieli możliwość zapoznania się ze szczegółami projektu uchwały.

Następnie pani Skarbnik odczytała treść uchwały nr SO-0957/8/12/Ln/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie wyrażenia Opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo. Z uchwały tej wynikało, że jest to opinia pozytywna.

Uchwała RIO **stanowi załącznik nr 5** do niniejszego protokołu

W trakcie omawiania przedmiotowej uchwały na salę weszła radna pani Nowak Mirosława. Od tego momentu rada gminy obradowała w 100 % składzie tj. 15 radnych.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad.p.7.

Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Krzemieniewo na 2014 rok.

Pani Skarbnik w swoim wystąpieniu poinformowała, że projekt budżetu był bardzo szeroko omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Wszelkie uwagi i zapytania radnych były wyjaśniane na każdej Komisji przez Wójta i Skarbnika Gminy.

Dochody gminy zaplanowano na kwotę 21.524.600,00 zł. Budżet gminy będzie zrównoważony, zatem wydatki w przyszłym roku także wyniosą 21.524.600,00 zł.

Gmina nie ma żadnych zobowiązań, ani kredytów i nie zamierza się w 2014 roku zadłużać.

Następnie przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o odczytanie uchwały nr SO-0952/8/12/Ln/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2014 r.

Pani Skarbnik w/w uchwałę odczytała. Uchwała ta, oceniająca pozytywnie projekt budżetu gminy na 2014 rok, stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Kończąc swe wystąpienie pani Skarbnik stwierdziła, że jej zdaniem przedkładany Radzie budżet jest realny i że został dobrze zaplanowany, czego potwierdzeniem może być także pozytywna ocena.

Następnie pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały RG w sprawie budżetu na 2014 r.

Po wystąpieniu pani Skarbnik, przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji nad przedłożonym projektem uchwały budżetowej.

Jako pierwsza głos zabrała **przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pani Maria Kamyczek**, która poinformowała, że jej Komisja na posiedzeniu z udziałem pani Skarbnik i pana Wójta, po bardzo wnikliwej analizie projektu postanowiła, że będzie głosować za jego przyjęciem

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Radosław Sobecki, poinformował, że po wnikliwej analizie przygotowanego projektu budżetu, wszyscy członkowie Komisji na swoim posiedzeniu zdecydowali, że będą głosować za przyjęciem budżetu na 2013 r.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej pani Józefa Adamska poinformowała, że jej Komisja, po wnikliwej analizie obszernego materiału, również w obecności pana Wójta i pani Skarbnik, dobrze oceniła opracowany projekt budżetu.

Po wystąpieniach przewodniczących komisji stałych Rady, przewodniczący Rady zachęcił pozostałych radnych do dyskusji i wyrażenia własnych opinii o projekcie budżetu na 2014 r.

Ponieważ inni radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Po uchwaleniu budżetu na 2014 r. Radny Piotr Sikorski zwrócił uwagę wszystkim obecnym na sali, że w Pawłowicach będą dopłaty do podłączania się do kanalizacji ściekowej. Poinformował, że rozmawiał na ten temat z Wójtem wcześniej i otrzymał odpowiedź, że dopłaty takie mogą spowodować większe zainteresowanie mieszkańców do przyłączenia się do kanalizacji, a jest to bardzo ważne ponieważ w 2015 r. należy wykazać efekt wykonanego zadania, na które zostały pozyskane środki z funduszy europejskich.

Radny Sikorski poinformował, że temat ten poruszył aby do wszystkich ta sprawa dotarła, ponieważ budując kanalizację w innych miejscowościach mieszkańcy również mogą wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie przyłączy.

Radna Maria Kamyczek zapytała o sprawę dzierżawy w Pawłowicach i kwotę 60 tys. zł.

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o dzierżawę urządzeń oczyszczalni ścieków, która musi być opłacona w wysokości 2,5 % wartości.

Ponieważ innych głosów nie było, Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę w obradach.

Ad.p.8

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady informując, że na sali jest obecnych 14 radnych, jedna radna zwolniła się z udziału w dalszych obradach.

Następnie poprosił panią Sekretarz o przedstawienie kolejnego punktu obrad.

Pani Longina Szulc przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 2014.

Radna Maria Kamyczek zauważyła, że kwestie finansowe zostały przyjęte przy budżecie, natomiast w ramach tych środków został opracowany Program.

Pani Sekretarz potwierdziła, że Program został opracowany stosownie do planowanych możliwości budżetowych.

Radna Józefa Adamska poinformowała, że na terenie naszych szkół nie ma problemu narkomanii, co oznacza że idziemy w dobrym kierunku jeżeli chodzi o zapobieganie nałogom. Podkreśliła, że bardzo dobrze sprawdziło się organizowanie półkolonii w szkołach i że jest na nie duże zapotrzebowanie.

Ponieważ innych głosów nie było przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały,

Za przyjęciem głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad.p. 9.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przedstawił **pan Wójt**.

Poinformował, że zmiana dotyczy wypłacania diet radnym uczestniczącym w pracach związków międzygminnych.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały - przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **zał. Nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad p.10.

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- w sprawie oświetlenia na przejeździe kolejowym, problem zostanie zgłoszony do PKP.
- naprawienie drogi w Karchowie zostało już zlecone i w najbliższym czasie droga będzie to naprawiona,

- w sprawie wystąpienia gminy Osieczna ze Związku Komunalnego GRL wyjaśnił, że od dnia 01 stycznia 2014 r. gmina rzeczywiście wystąpi ze Związku, a powodem jest utrata przewidywanych pierwotnie wpływów do budżetu gminy w wysokości ok. 1,5 ml zł z Urzędu Marszałkowskiego i to jest jedyny powód tego wystąpienia.

Dodał, że gmina Osieczna ogłosiła już jeden przetarg na wywóz śmieci, ale go unieważniła ponieważ zgłosiła się tylko jedna firma, której oferta przekraczała kwotę zaplanowaną na ten cel przez gminę.

- w sprawie zawiadomień o awariach w dostawach energii wójt odpowiedział, że, były już prowadzone rozmowy z dostawcą energii aby wszystkie wyłączenia zgłaszano do Sołtysów i

zadeklarował, że ponownie gmina wróci do tych rozmów z dyrekcją ENEI. Potwierdził, że rzeczywiście nie ma problemów z informacjami o wyłączeniach planowanych.

- w sprawie umieszczenia gabloty na puchary głos zabrał **radny Zbigniew Ptak** i stwierdził, że w tej sprawie przewodniczący koła Emerytów powinien wystąpić do Sołtysa i Rady Sołeckiej - odpowiedzialnych za utrzymanie sali i im złożyć taką propozycję, i że nie widzi powodu by podnosić ten problem na sesji Rady Gminy.

Ad p. 11.

W wolnych głosach **Rada Józefa Adamska** prosiła, aby przy posesji nr 25 w Oporówku podnieść krawężnik. Ponadto zapytała do kogo należą drzewa owocowe przy drodze Kociugi-Drobnin.

Wójt odpowiedział że są to drzewa prywatne.

Następne Przewodniczący poinformował radnych, że na jego ręce wpłynął wniosek złożony przez panią prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Garzynie w sprawie udzielenia pomocy mieszkańcom Osiedla Słonecznego, dotyczącej problemów związanych z oczyszczalnią ścieków na tym osiedlu.

O przedstawienie wniosku poprosił obecną na sesji panią Prezes Spółdzielni **Ewę Dudziak**. Pani Prezes odczytała treść wniosku (który stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu) i zwróciła się również do Wójta o pomoc finansową w załatwieniu problemów związanych z oczyszczalnią ścieków w Garzynie.

Wójt odpowiedział, że gmina finansowo nie może wesprzeć Spółdzielni ponieważ budżet przyszłoroczny jest już uchwalony i nie przewiduje się tam środków na oczyszczalnię w Garzynie.

Następnie wywiązała się dyskusja.

Radny Marek Garbacz stwierdził, że zgadza się z panem Wójtem - Gmina może Spółdzielnię wesprzeć, ale nie finansowo, ponieważ w takiej samej sytuacji jak mieszkańcy osiedla w Garzynie jest ok. 80 % mieszkańców naszej gminy, którzy „nie mają tyle szczęścia”, aby móc skorzystać z jakichś dużych, sfinansowanych z budżetu gminy inwestycji typu „konwektorowa oczyszczalnia ścieków”.

Radny Leszek Kruk poparł przedmówcę i stwierdził, że poza wsparciem organizacyjnym, nie wyobraża sobie aby gmina mogła tu finansowo pomagać, ponieważ sytuacja budżetowa jej na to nie pozwoli.

Radna Maria Kamyczek zaproponowała, aby Wójt wspomógł Spółdzielnię w rozmowach z Agencją, ponieważ środków budżetowych gminy nie można przeznaczyć na takie zadanie.

Wójt odpowiedział, że może wspomóc Spółdzielnię i mieszkańców w rozmowach z Agencją ale tylko na temat pomocy w rozwiązaniu problemu funkcjonowania oczyszczalni, natomiast nie widzi możliwości przejęcia przez gminę od Agencji oczyszczalni istniejącej obecnie.

Przewodniczący Rady podsumowując toczącą się dyskusję stwierdził, że skoro przejęcie oczyszczalni przez Gminę nie jest możliwe, jedyną realną pomocą jakiej mogą mieszkańcy i Spółdzielnia oczekiwać jest pomoc Urzędu Gminy, pana Wójta oraz radnych we wszelkich negocjacjach w tej sprawie z Agencją.

Pani Prezes Ewa Dudziak, prosiła o udzielenie jej pisemnej odpowiedzi na złożony na ręce przewodniczącego Rady wniosek.

W dalszej dyskusji **radny Marek Garbacz** prosił aby zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg o usunięcie suchych, często spadających gałęzi drzew w Drobninie.

Ponadto zaapelował, aby zwrócić uwagę na firmę INEA, która na naszym terenie podpisuje z mieszkańcami umowy na dostawę połączeń internetowych a bardzo często nierzetelnie i nieterminowo się z tych umów wywiązuje.

Radny Radosław Sobecki złożył informacje na temat działalności WLGD w Lesznie.

Ad p. 8.

Innych spraw nie poruszano.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 16¹⁰ zamknął obrady.

Protokółowała:

(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Stanisław Osieglowski)